Verbum dispescitur in verbum et participium.

- Aen. 1, 262. Longius et volvens fatorum arcana movebo, i. e. evolvam.
 372. O Dea, si prima repetens ab origine pergam.
 482. Diva solo fixos oculos aversa tenebat, i. e. fixerat.
 495. Obtutuque haeret defixus in uno.
 191. Et omnem Miscet agens telis nemora inter frondea turbam.

- Aen. 2, 131. Unius in miseri exitium conversa tulere, i. e. converterunt.
 362. Quis funera fando explicit.
 770. Nequidquam ingeminans iterumque iterumque vocavi.
 3, 403. Quin ubi transmissae steterint trans aquora classes, i. e. essent.
 1, 161. Inque sinus scindit sese unda reductos, i. e. reducitur.
 4, 15. Si mihi non animo fixum immotumque sederet.
 6, 305. Huc omnis turba ad ripas effusa ruebat.
 10, 120. At legio Aeneadum vallis obsessa tenetur.
 727. Et haeret visceribus super incumbens.
 500. Quo nunc Turnus ovat spolio gaudetque potitus.
 G. 3, 104. Ruuntque effusi carcere currus.

Verbis adiicitur adverbium.

- G. 2, 231. *Alte que iubebis*
In solido puteum de mitti omnemque repones
Rursus humum.

- Aen. 1, 165. Et desuper imminet urbi.
 3, 50. Infelix Priamus furtim mandarat alendum.
 290. Certatim socii feriunt mare et aquora verrunt.
 7, 465. Atque alte spumis exuberat amnis.
 9, 771. Cum galea longe iacuit coma.
 10, 572. Atque illi longe gradientem et dira frementem Ut videre.
 726. Gaudet hiems immane.
 11, 860. Et duxit longe.
 865. Illum exspirantem socii atque extrema gementem.
 12, 594. Quae totam luctu concussit funditus urbem.
 G. 3, 533. Ergo aegre rastris terram rimantur.
 4, 431. Exsultans late rorem dispersit amarum.

Denique duo verba eiusdem aut similis significationis iuxta ponuntur; id quod in substantiis etiam usu venire supra vidimus.

- Aen. 1, 18. iam tum tenditque fovetque.
 2, 374. Alii rapiunt incensa feruntque Pergama.
 4, 381. I, sequere Italiam ventis; pete regna per undas.
 581. Idem omnis simul ardor habet rapiuntque ruuntque.
 8, 150. Accipe daque fidem.
 9, 517. Immanem Teueri molem volvuntque ruuntque.
 10, 433. Hinc Pallas instat et urgnet.
 G. 2, 366. Carpendae manibus frondes interque legendae.

De similitudine sonorum apud Virgilium obvia, alia occasione oblata, cf. Schlüteri dissertat. de Veterr. Latinn. alliteratione cum nostratium comparata. Arnsberg. 1840. At dicat aliquis, omnes eae formae dicendi, quarum mentio facta est, etiam in pedestrem orationem quamvis parcus cadunt. Recte. Et eam ob causam has quas recensuimus formas Latinae linguae proprias et peculiares nuncupavimus nec tam ab imitatione Graecorum traductas quam in ipso Latino natas. Hinc omnia ea, quae licet pedestri oratione scripta tamen ob alias causas maiores sibi spiritus sumere debebant, ad hanc dicendi similitudinem accedunt. cf. carmen quo Romani consuerunt deos tutelares ex captis urbibus evocare, ap. Macrob. II, 9. et alia eius generis.